3

   ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                            Курск                             №___________

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Развитие промышленности в Курской области и повышение
 ее конкурентоспособности»
Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1._Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                      в государственную программу Курской области «Развитие промышленности в Курской области и повышение                                        ее конкурентоспособности», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 24.10.2013 № 778-па (в редакции постановлений Администрации от 02.04.2014 № 200-па, от 02.04.2015       № 183-па, от 12.05.2016 № 294-па, от 31.03.2017 № 272-па, от 21.11.2017   № 928-па, от 02.03.2018 № 173-па, от 04.05.2018 № 370-па, от 24.09.2018  № 768-па, от 13.02.2019 № 87-па).
2._Комитету промышленности и транспорта Курской области      (Р.М. Колесниченко) разместить государственную программу Курской области «Развитие промышленности в Курской области и повышение                                   ее конкурентоспособности» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы»)                            в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.
Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Курской области                                                                         Р.В. Старовойт
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Курской области

от _______________ №____

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в государственную программу Курской области «Развитие промышленности в Курской области и повышение                    ее конкурентоспособности»

1. В паспорте программы:

1) позицию, касающуюся ответственного исполнителя  программы, изложить в следующей редакции:
«Ответственный исполнитель программы – комитет промышленности и транспорта Курской области»;
2) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы:

в абзаце втором цифры «98 405,000» заменить цифрами                   «97 635,000»;

в абзаце десятом цифры «20 020,000» заменить цифрами                   «19 250,000»;

в абзаце одиннадцатом цифры «98 405,000» заменить цифрами                   «97 635,000»;

в абзаце девятнадцатом цифры «20 020,000» заменить цифрами                   «19 250,000».
2. В разделе 3 программы:

в абзаце пятьдесят седьмом слова «комитетом промышленности, транспорта и связи Курской области» заменить словами «комитетом промышленности и транспорта Курской области»;

в абзаце пятьдесят девятом слова «комитет промышленности, транспорта и связи Курской области» заменить словами «комитет промышленности и транспорта Курской области»;

в абзаце шестьдесят шестом слова «комитет промышленности, транспорта и связи Курской области» заменить словами «комитет промышленности и транспорта Курской области»;

в абзаце семьдесят втором слова «комитет промышленности, транспорта и связи Курской области» заменить словами «комитет промышленности и транспорта Курской области»;
в абзаце семьдесят восьмом слова «комитет промышленности, транспорта и связи Курской области» заменить словами «комитет промышленности и транспорта Курской области»;
3. В разделе 10 программы:

в абзаце втором цифры «98 405,000» заменить цифрами                   «97 635,000»;

в абзаце десятом цифры «20 020,000» заменить цифрами                   «19 250,000»;

в абзаце одиннадцатом цифры «98 405,000» заменить цифрами                   «97 635,000»;

в абзаце девятнадцатом цифры «20 020,000» заменить цифрами                   «19 250,000»;

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«Распорядителем средств областного бюджета по подпрограмме 1               является комитет промышленности и транспорта Курской области, в подпрограмме 2 средства областного бюджета не предусмотрены.».
4. В подразделе «Подпрограмма 1 «Модернизация и развитие инновационной деятельности в обрабатывающих отраслях промышленного комплекса Курской области» раздела 14 программы:
1) в паспорте подпрограммы 1:
а) позицию, касающуюся ответственного исполнителя  подпрограммы 1, изложить в следующей редакции:
«Ответственный исполнитель подпрограммы – комитет промышленности и транспорта Курской области»;
б) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 1:

в абзаце втором цифры «98 405,000» заменить цифрами                   «97 635,000»;

в абзаце десятом цифры «20 020,000» заменить цифрами                   «19 250,000»;

2) в разделе 8 подпрограммы 1:

в абзаце втором цифры «98 405,000» заменить цифрами                   «97 635,000»;

в абзаце десятом цифры «20 020,000» заменить цифрами                   «19 250,000»;

в абзаце двенадцатом цифры «98 405,000» заменить цифрами                   «97 635,000»;

в абзаце пятнадцатом цифры «5 050,000» заменить цифрами «4 800,000»;

в абзаце семнадцатом цифры «1 435,000» заменить цифрами «1 335,000»;

в абзаце восемнадцатом цифры «91 920,000» заменить цифрами «91 500,000».
5. В позициях 1-4 в графе «Ответственный исполнитель» раздела «Подпрограмма 1 «Модернизация и развитие инновационной деятельности в обрабатывающих отраслях промышленного комплекса Курской области» приложения №2 к указанной государственной программе слова «комитет промышленности, транспорта и связи Курской области» заменить словами «комитет промышленности и транспорта Курской области».
4
6. Приложение № 4 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4

к государственной программе Курской области

«Развитие промышленности в Курской области

и повышение ее конкурентоспособности»

(в редакции постановления

Администрации Курской области

от ________________ №___-па)

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Курской области «Развитие промышленности в Курской области

и повышение ее конкурентоспособности» за счет бюджетных ассигнований областного бюджета

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрог-

раммы государствен-ной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

(ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	ГП

(госу-
дарст-
венная прог-
рамма)
	пГП

(подпрограмма государственной прог-
раммы)
	ОМ (основ-
ное мероп-
риятие)
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Государ-
ственная програм-

ма

	Развитие промышленности

 в Курской области

и повышение ее конкурентоспособ-

ности
	Всего, в том числе:
	х
	15
	х
	х
	385,000
	650,000
	650,000
	18 950,000
	19 250,000
	19 250,000
	19 250,000
	19 250,000

	областной бюджет
	х
	15
	х
	х
	385,000
	650,000
	650,000
	18 950,000
	19 250,000
	19 250,000
	19 250,000
	19 250,000

	Ответственный исполнитель государ-

ственной программы – комитет промыш-

ленности, транспорта и связи Курской области, с 01.01.2019 – комитет промыш-

ленности и транспор-

та Курской области
	818
	15
	х
	х
	385,000
	650,000
	650,000
	18 950,000
	19 250,000
	19 250,000
	19 250,000
	19 250,000

	Соисполнитель - комитет строительства

и архитектуры Курской области,

с 01.01.2018 - комитет строительства Курской области
	808
	15
	Х
	х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрог-рамма 1
	Модернизация и развитие инновацион-

ной деятельности в обрабатывающих отраслях промышленного комплекса Курской области
	Всего, в том числе:
	х
	15
	1
	х
	385,000
	650,000
	650,000
	18 950,000
	19 250,000
	19 250,000
	19 250,000
	19 250,000

	областной бюджет

	х
	15
	1
	х
	385,000
	650,000
	650,000
	18 950,000
	19 250,000
	19 250,000
	19 250,000
	19 250,000

	Ответственный исполнитель подпрограммы –комитет промышленности, транспорта и связи Курской области, с 01.01.2019 – комитет промышленности и транспорта Курской области

	818
	15
	1
	х
	385,000
	650,000
	650,000
	18 950,000
	19 250,000
	19 250,000
	19 250,000
	19 250,000

	Основное мероприя-

тие 01
	Стимулирование модернизации и технического перевооружения производственных мощностей в промышленном комплексе Курской области
	Всего, в том числе:
	Х
	15
	1
	01
	300,000
	500,000
	500,000
	500,000
	750,000
	750,000
	750,000
	750,000

	областной бюджет
	х
	15
	1
	01
	300,000
	500,000
	500,000
	500,000
	750,000
	750,000
	750,000
	750,000

	комитет промышленности, транспорта и связи Курской области, с 01.01.2019 – комитет промышленности и транспорта Курской области

	818
	15
	1
	01
	300,000
	500,000
	500,000
	500,000
	750,000
	750,000
	750,000
	750,000

	Основное мероприя-

тие 02

	Содействие развитию кадрового потенциала организаций и предприятий промышленности Курской области, в том числе по основным рабочим специальностям

	Всего, в том числе:
	Х
	15
	1
	02
	85,000
	150,000
	150,000
	150,000
	200,000
	200,000
	200,000
	200,000

	областной бюджет
	х
	15
	1
	02
	85,000
	150,000
	150,000
	150,000
	200,000
	200,000
	200,000
	200,000

	комитет промышленности, транспорта и связи Курской области, с 01.01.2019 – комитет промышленности и транспорта Курской области
	818
	15
	1
	02
	85,000
	150,000
	150,000
	150,000
	200,000
	200,000
	200,000
	200,000

	Основное мероприя-

тие 03
	Стимулирование развития инновационной деятельности в промышленном комплексе Курской области
	Всего, в том числе:
	Х
	15
	1
	03
	0,000
	0,000
	0,000
	18 300,000
	18 300,000
	18 300,000
	18 300,000
	18 300,000

	областной бюджет
	х
	15
	1
	03
	0,000
	0,000
	0,000
	18 300,000
	18 300,000
	18 300,000
	18 300,000
	18 300,000

	комитет промышленности, транспорта и связи Курской области, с 01.01.2019 – комитет промышленности и транспорта Курской области
	818
	15
	1
	03
	0,000
	0,000
	0,000
	18 300,000
	18 300,000
	18 300,000
	18 300,000
	18 300,000

	Подпрог-рамма 2
	Развитие предприя-

тий промышленнос-

ти строительных материалов и индустриального домостроения в Курской области
	Всего, в том числе:
	х
	15
	2
	х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	х
	15
	2
	х

	комитет строительства и архитектуры Курской области (с 01.01.2018 - комитет строительства Курской области)
	808
	15
	2
	х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	комитет промышленности, транспорта и связи Курской области
	818
	15
	2
	х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприя-

тие 01
	Стимулирование инвестиционной деятельности на предприятиях промышленности строительных материалов и индустриального домостроения
в целях модерниза-

ции и (или) технического перевооружения

	Всего:
	х
	15
	2
	х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	х
	15
	2
	х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	В период 2014-2016 годов – комитет строительства и архитектуры Курской области,
с 01.01.2018 - комитет строительства Курской области
	808
	15
	2
	х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	С 01.01.2017 –комитет промышленности, транспорта и связи Курской области
	818
	15
	2
	х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприя-

тие 02

	Привлечение предприятий стройиндустрии к участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях
	Всего:
	х
	15
	2
	х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	х
	15
	2
	х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	В период 2014-2016 годов – комитет строительства и архитектуры Курской области,

с 01.01.2018 - комитет строительства Курской области
	808
	15
	2
	х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	С 01.01.2017 –комитет промышленности, транспорта и связи Курской области
	818
	15
	2
	х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

».

7. Приложение № 5 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5

к государственной программе Курской области

«Развитие промышленности в Курской области

и повышение ее конкурентоспособности»

(в редакции постановления

Администрации Курской области

от _________________ №___-па)

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей государственной программы Курской области «Развитие промышленности в Курской области и повышение ее конкурентоспособности»

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе по годам:

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Государ-ственная
прог-

рамма
	Развитие промышленности

в Курской области

и повышение ее конкурентоспособ-

ности
	Всего

	63 057 135,000
	5 400 385,000
	4 699 650,000
	5 526 150,000
	5 182 950,000
	5 690 250,000
	9 519 250,000
	14 019 250,000
	13 019 250,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	97 635,000
	385,000
	650,000
	650,000
	18 950,000
	19 250,000
	19 250,000
	19 250,000
	19 250,000

	местные бюджеты
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	62 959 500,000
	5 400 000,000
	4 699 000,000
	5 525 500,000
	5 164 000,000
	5 671 000,000
	9 500 000,000
	14 000 000,000
	13 000 000,000

	Подпро-грамма 1
	Модернизация

и развитие инновационной деятельности

в обрабатывающих отраслях промышленного комплекса Курской области
	всего

	60 968 635,000
	5 081 885,000
	4 379 650,000
	5 176 150,000
	4 982 950,000
	5 480 250,000
	9 299 250,000
	13 789 250,000
	12 779 250,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	97 635,000
	385,000
	650,000
	650,000
	18 950,000
	19 250,000
	19 250,000
	19 250,000
	19 250,000

	местные бюджеты

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники

	60 871 000,000
	5 081 500,000
	4 379 000,000
	5 175 500,000
	4 964 000,000
	5 461 000,000
	9 280 000,000
	13 770 000,000
	12 760 000,000

	Подп-

рограм-ма 2
	Развитие предприятий промышленности строительных материалов

и индустриального домостроения

в Курской области
	всего

	2 088 500,000
	318 500,000
	320 000,000
	350 000,000
	200 000,000
	210 000,000
	220 000,000
	230 000,000
	240 000,000

	федеральный бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местные бюджеты

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники

	2 088 500,000
	318 500,000
	320 000,000
	350 000,000
	200 000,000
	210 000,000
	220 000,000
	230 000,000
	240 000,000

».